风险委托代理合同
【 　 】北律民代字第    号
（以下简称“甲方”）因     　 纠纷一案，委托河北北华律师事务所（以下简称“乙方”）进行诉讼或非诉讼代理。依据《中华人民共和国民事诉讼法》第二十五条和《律师服务收费管理办法》等规定，并遵循诚实信用、自愿有偿的原则，经甲、乙双方协商一致做出以下特别约定：
一、委托代理
乙方接受甲方的委托，指派     律师为甲方与     关于         纠纷一案的     程序或阶段的代理人。
二、甲方权利义务
2.1 甲方有权获悉乙方对委托事务的意见并了解其委托事务的进展情况。
2.2 甲方应如实地向乙方律师陈述案情，并提供与上述委托事务有关的各种证据材料；甲方对乙方的各项授权不可撤销，其调解、和解结案，视为乙方义务履行完毕。
2.3 甲方不得为自己的利益不正当地阻止条件成就，如果发生此情形，视为条件已成就。
　　三、乙方权利义务
3.1 乙方律师应当根据事实和法律，勤勉尽责，积极维护甲方的合法权益，　在甲方授权范围内办理委托事务；调查、收集相关证据；在非诉讼过程中代表甲方进行谈判；在诉讼程序中按时出庭并发表代理意见；起草或完成甲方委托事项所需的全部法律文件；乙方在办理上述委托事务时应保守获取的甲方的秘密。
　　3.2 乙方不得不正当地促成条件成就，如果发生该情形，视为条件不成就。
3.3 乙方接受委托后，发现甲方隐瞒事实，有权终止代理，并视为乙方义务履行完毕，已收取的代理费用不予退还，未收取的预期代理费用，可以继续主张。
四、委托授权：甲方给予乙方特别授权，选择如下内容：
4.1非诉：代为咨询、调解、和解、送达、接受和签署法律文件，提出法律意见和建议，出具法律文书等。
　　4.2诉讼：代为承认、放弃、变更诉讼请求，进行和解，提起反诉或上诉；代收法律文书。
4.3执行阶段：代为放弃、变更民事权利，代为进行执行和解，代为领取执行款项和标的物；代收法律文书。
　　五、风险责任及代理费的支付
5.1 办案律师代理案件达到        结果或完成      工作时，委托人支付代理费      元或争议标的额的百分之  。如案件调解处理后，委托人支付代理费      元或争议标的额的百分之  。如双方约定的目的不能实现，则委托人不向乙方支付上述约定的代理费。
5.2 乙方受理案件后，委托人支付律师代理费     元。
5.3 如委托人取得实物财产，则以法院认定的财产价值为依据，按  　，　　　　即时支付代理费。如委托人减少了损失，则以其减少损失的财产价值，按    即时支付代理费。如委托人阶段性取得执行款，则以其取得的每笔款项数额按    ，即时支付代理费。
　　六、违约条款
6.1 任何一方违反本合同约定均应承担违约责任。
6.2 本合同及授权不可撤销，否则视为本案终结，甲方应按本合同5.1项向乙方支付律师代理费。
　　6.3 如乙方无故终止履行合同，已收取的代理费全部退还甲方。
6.4 如甲方不向乙方出具《授权委托书》等法律文件，或迫于外界压力而停止诉讼和非诉讼行为，同样视为本案终结，甲方仍应按本合同5.1条款向乙方支付费用。
　　七、合同期限及变更
7.1 本合同期限自本合同签订之日起至本案终结止。本案终结是指甲方的目的得以全部实现，或甲方认可其目的得以实现。
　　7.2 如任何一方需变更合同条款，须另行商议。
　　八、争议解决方式及合同生效
8.1 因本协议的生效、效力、解释和履行而发生的分歧，双方应通过协商的方式处理；协商不成时，提交石家庄仲裁委员会进行仲裁。
　　8.2 本合同一式三份，甲方、乙方及办案律师各执一份，效力等同；甲乙双方签字或盖章后生效。

　　　甲方：     　　　　　　               乙方：河北北华律师事务所
　　　                                     　　　　　　　　　　　　　　　　　签订时间： 　 年  月  日
1